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Тұңғыш Елбасымыз Н.Ə.Назарбаев 2018 жылдың 5 қазан айындағы 

«Қазақстандықтардың əл-ауқатының өсуі: табыс пен тұрмыс сапасын арттыру» атты 

Қазақстан халқына жолдауында «Мектепке дейінгі білім беру сапасын түбегейлі жақсарту 

керек» деген болатын [1]. Сондықтан да, бүгінгі өскелең ұрпаққа уақыт талабына сай білім 

беруді одан əрі жетілдіру мəселесі, толассыз күн сайын өзгеріп тұрған əлеммен бірге қатар 

жүрері анық. Балабақшада берілген тəрбие – барлық тəрбиенің бастамасы əрі жан – жақты 

тəрбиелеу мен дамыту ісінің түпкі мəйегі қалыптасатын негізгі орын. 

Қазіргі мектепке дейінгі білім беру ұйымының жұмысында тəрбиешілер мектепке 

дейінгі білім беру ұйымының қабырғасындағы балалардың өмірін əр тараптандыруға, оны 

қызықты етуге тырысады.  

Өкінішке орай, қазіргі мектеп жасына дейінгі балалар, көбінесе, білім беру іс - 

əрекетінен жəне режимдік сəттерден бос уақытта не істеу керектігін білмейді. Тəрбиешілер 

үшін жағымды эмоционалды жағдай жасау өте маңызды, оның ішінде балаларды біртіндеп 

осы процеске ену, оларға қуаныш пен лəззат сыйлайды . Ол үшін бірнеше ережелерді 

қолданған жөн: 

- кіші топ балалары үшін - барлық өлеңдер, қызықты ертегілер мен əңгімелерге деген 

қызығушылықты арттыру. Оны баланы бос уақытты өткізуге тарту кезінде де қолдануға 

болады. 

- ересек топ балалары үшін, жоғарыда айтылғандардан басқа, олар үшін қызықты 

мазмұнға толы нұсқаулық əңгімелер, ертегілер де қолайлы. 

Тəрбиешілердің  əр балаға деген достық қарым - қатынасы, олардың сезімдері мен 

тəжірибелеріне деген қызығушылығы мектеп жасына дейінгі балалардың өз қабілеттері мен 

мүмкіндіктеріне деген сенімін қалыптастыруға ықпал етеді. Мектеп жасына дейінгі 

балалардың жетекші қызметі ойын болғандықтан, мұғалімдер балаларда ойын дағдыларын 

қалыптастыруы керек. Əр түрлі ойын түрлеріне қызығушылықты дамыту, балаларды ойын 
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барысында тəуелсіздікке үйрету, бастама көтеру, келіссөздер жүргізу, ұқсас ойыншықтар 

мен алмастырғыш ойыншықтарды пайдалану, жанжалсыз ойынға атрибуттар мен рөлдерді 

бөлу жəне т. б. [2]. 

Жас ерекшеліктеріне байланысты балаларда құрдастарына мейірімді қарым-қатынас 

қалыптастыру, ережелерге бағынуға үйрету, шығармашылық тəуелсіздікке тəрбиелеу жəне т. 

б. 

Мектеп жасына дейінгі балалардың кез - келген қарым - қатынасын дамыту отбасында 

алған тəжірибеге негізделген. Өйткені, отбасы, ең алдымен, баланың мінезінің негізгі 

белгілері мен басқаларға деген көзқарасының басты тəрбиешісі. 

Осылайша, балалардың жақсы, көтеріңкі көңіл-күйі  жағымды эмоционалды 

атмосфераның кілті болады. Балаларға бұдан былай қызықсыз болмайды, өйткені жақсы 

көңіл-күй балалардың бос уақытында əртүрлі шығармашылық іс-əрекетінің кепілі болып 

табылады. 

Мектепке дейінгі мекемелерде тəрбиешілер бос уақытын балаға жан-жақты білім беру 

мақсатында пайдалануға тырысады. Мектепке дейінгі балалар мекемелерінде балалардың 

көркемдік - шығармашылық қабілеттері мен дарындылығын дамытуға, ел мəдениетімен, 

халық өнерімен танысуға бағытталған қосымша білім беру қызметтерінің кең спектрі 

ұсынылады. Зияткерлік қабілеттерді дамытуға, балаларды шет тіліне, биге, дамыту 

ойындарына оқытуға, мектепте оқуға тиімді дайындықты қамтамасыз етуге ерекше көңіл 

бөлінеді. Ата -аналардың көпшілігі (66%) эстетикалық дамудың, мектепке дайындықтың 

жəне баласының шығармашылық əлеуетін дамытудың маңызды құралы ретінде 

қарастырылып, ұсынылған білім беру қызметтерін қабылдайды. Ата - аналар өз тілектеріне 

назар аудара отырып, балаларға арналған үйірмелерді таңдайды. 

Мектепке дейінгі балалар мекемесі тəрбиешілерініңміндеті – ата - аналардың назарын 

балалардың бос уақытын ұйымдастыру проблемасына аудару, оның өзіндік ерекшелігін, 

даму əлеуетін, баланың бос уақытын таңдаудың маңыздылығын түсіндіру [3]. 

Қойылған міндеттерді шешу үшін: тақырыптық əңгімелер мен ата-аналар үшін ашық 

күндер, балалардың суреттерін, ұжымдық шығармашылық жұмыстардың көрмелерін 

ұйымдастыру керек. 

Осы кезең барысында ата - аналар педагогтар мен психологтың басшылығымен отбасы 

жəне балабақша жағдайында балалардың бос уақытының əртүрлі түрлері бойынша 

бейнематериалдарды қарауға мүмкіндігі бар [4]. Жүргізілген жұмыс ата - аналарды мектеп 

жасына дейінгі баланың бос уақытының көптігімен таныстырып қана қоймай, оларға білім 

беру процесін, көшбасшылықтың педагогикалық технологиясын көрсетуге мүмкіндік береді. 

Қорытындылай келе: мектепке дейінгі жастағы балалардың мектепке дейінгі ұйымда 

бос уақытының қызықсыз болмауы үшін тəрбиешілер  ұжымдағы балалардың бос уақытын 

ұйымдастыруды жоспарлы жəне креативті жаңашылдығымен  қызықты етіп өтуге басты 

назар коюы қажет. 

Мектепке дейінгі балалардың  ойын іс - əрекетіне ерекше құмарлары қануы ккерек. Ол 

олардың бос уақытында жетекші орын алады. Табиғаты бойынша əр түрлі ойын түрлерін 

қолданыңыз: оқу - қолданбалы, зияткерлік, дене шынықтыру - спорт. Осылайша, ойындар 

жеке тұлғаны қалыптастырудың барлық аспектілерімен байланысты жəне жан - жақты 

дамуға ықпал етеді. Ойындар танымдық жəне тəрбиелік элементтерді қамтиды. Олар 

балаларда моральдық қасиеттерді тəрбиелейді, жалпы əлем туралы білімдерін кеңейтеді, 

физикалық дамуға, еңбек жəне əлеуметтік дағдыларды дамытуға ықпал етеді, балалардың 

шығармашылық қабілеттері мен қажеттіліктерін дамытады, оларға эстетикалық лəззат 

береді. Ойын - сауық құралдарының бірі ретінде қызмет етеді. Ойын əрекеті келесі шарттар 

орындалған кезде қажетті нəтиже бере алады: 

1. біріншіден, ойындар адамгершілік сипатқа ие болуы керек, асыл мақсатқа ұмтылуы 

керек; 

2. екіншіден, ойын іс-əрекетін ұйымдастыру кезінде балалар мен жасөспірімдердің 

əртүрлі топтарының жас, психологиялық-педагогикалық ерекшеліктерін ескеру қажет; 
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3. үшіншіден, ойындардың тəрбиелік жəне тəрбиелік əсері ұйымның өзіне жəне өткізу 

əдістемесіне байланысты, бұл өз кезегінде əлеуметтік педагогтың педагогикалық 

шеберлігіне, жаппай ойындарды ұйымдастырушыға байланысты. 
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 Қазіргі таңда мектептегі конфликттің алдын алу маңызды орын алады. 

Өйткені,өкінішке орай, оқушылардың қауіпсіздігі артып, мектептерге дабыл мен 

бейнекамералар орнату жəне конфликтке байланысты оқушылардың қауіпсіздігі қатаң 

тексеру күн тəртібінде. Негізінен конфликт тақырыбы əр адамға таныс. Əр адам онымен 

өмірінде кем дегенде бір рет  

кездеседі. 

 Конфликт - екі немесе одан да көп тараптар арасында келісімнің болмауы. Жалпы, 

«конфликт»  ұғымы сөздіктерде түрліше анықтама берілген. Мəселен, С.Ожеговтың 

түсіндірме сөздігі конфликтің жалпы қабылданған анықтамаларын ұсынады: "қарама-қарсы 

бағытталған мақсаттардың, мүдделердің, позициялардың, пікірлердің немесе 

қарсыластардың өзара əрекеттесу субъектілерінің көзқарастарының қақтығысы" [1,102 б.]. 

Ресейлік əлеуметтанушы А.Г.Здравомыслов "конфликт - бұл адамдардың қоғамдағы өзара 

əрекеттесуінің маңызды жағы, əлеуметтік болмыстың бір түрі. Конфликт қарама-қарсы 

құндылықтар мен нормаларға, мүдделер мен қажеттіліктерге байланысты болатын 

əлеуметтік əрекеттің əлеуетті немесе өзекті субъектілері арасындағы қарым-қатынас 

нысаны" деген [2,52 б.]. Ағылшын əлеуметтанушысы Э.Гидденс: "конфликт кезінде оның 

шығу тегі, тəсілдері мен құралдары əр тарапқа бөлінгеніне қарамастан, адамдар немесе 

топтар арасындағы нақты күресті айтамын" деген.  

 Оқушылардың қауіпсіздігі қазіргі таңда қатаң назарға алынады. 2021 жылы 29 

маусымдағы Үкімет отырысында ҚР Білім жəне ғылым министрі Асхат Аймағамбетов 

мектептерде қауіпсіз орта қалыптастырудың негізгі үш міндеттерін атап айтты. Олар: 

1. Барлық бейнебақылау камерасын бекітілген талаптарға сай сəйкестендіру. Қалаларда 

орналасқан мектептердің бейнекамераларын жедел басқару жəне орталықтарына қосу. 

2. Барлық білім беру мекемесін дабыл түймелерімен қамтамасыз ету. 

3. Қала мектептерін арнайы күзетпен қамтамасыз ету. Педагогтар мен оқушыларға 

төтенше жағдайлар мен террористік қауіп төнген шаралар мен алгоритмдерді енгізу, сондай-

ақ психологиялық қызметтердің рөлі мен жалпы тəрбие жұмысын күшейту [3]. 
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